
Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

1 

 

Kupní smlouva  
kterou podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále též „NOZ“), 

v návaznosti na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějích předpisů,  
 níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany: 

 
 
Subjekt:  Sociální služby města Třince, příspěvková organizace 
 
sídlo: Habrová 302, 739 61 Třinec 
identifikační číslo: 00600954 
DIČ: CZ00600954 - neplátce DPH 
jednající:  Mgr. Pavel Pezda, ředitel  
 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
 číslo účtu: 27-9260050267/0100 
 
telefonické spojení: +420 558 993 711 
faxové spojení: +420 558 993 725 
e-mailové spojení: reditel@ssmt.cz 
 
 
jako kupující na straně jedné (dále jen „kupující“) a 
 
 
Společnost:  .............................................. 
 
sídlo: ....................................................... 
identifikační číslo: ................................................. 
DIČ: ................................................ 
jednající:  ........................................................ 
 
bankovní spojení: ........................................................... 
 
telefonické spojení: ............................................... 
faxové spojení: ............................................... 
e-mailové spojení: ................................................ 
 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“. 

 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

2 

 

 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

 
I.1  Prodávající tímto prohlašuje, že je platně existujícím subjektem práva založeným v souladu s českým 

právním řádem a že má veškerá oprávnění požadovaná českým právním řádem k uskutečňování 
činností, jež jsou předmětem této smlouvy a má veškeré pravomoci a způsobilost k tomu, aby uzavřel 
tuto smlouvu a řádně splnil veškeré závazky v ní stanovené. 

 
I.2  Kupující tímto prohlašuje, že je platně existujícím subjektem práva založeným v souladu s českým 

právním řádem a že má veškerá oprávnění požadovaná českým právním řádem k uskutečňování 
činností, jež jsou předmětem této smlouvy a má veškeré pravomoci a způsobilost k tomu, aby uzavřel 
tuto smlouvu a řádně splnil veškeré závazky v ní stanovené.  

 
I.3  Kupující dle dokumentu ze dne 16.6.2015, nadepsaného jako Zadávací dokumentace k  veřejné zakázce  

malého rozsahu na dodávky „Dodávka vybavení pro sociální služby - opakování" (dále jen "zadávací 
dokumentace")  poptával dodávku vybavení v rámci projektu „Modernizace vybavení Domovů pro 
seniory SSMT“, č. reg. CZ CZ.1.10/2.1.00/36.01769,  který je realizován v rámci dotačního programu ROP 
NUTS II Moravskoslezsko.  

 
I.4  Prodávající předložil ve smyslu poptávky kupujícího dle ustanovení bodu I.3. tohoto článku této smlouvy, 

závaznou nabídku k uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je dodávka předmětného vybavení (dále 
jen "nabídka"). Součástí nabídky je Příloha č. 4: Technická specifikace a Příloha č. 5: Rekapitulace 
nabídkové ceny. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto i 
podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace vč. všech jejich příloh.   

 
I.5  Prodávající se zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 

dokumentů souvisejících s realizací dodávky do konce roku 2025. Výše uvedené dokumenty a účetní 
doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Prodávající 
souhlasí s tím, že veškeré doklady, které souvisí s touto dodávkou a jejím financováním, zpřístupní všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to až do roku 2025.  

 
   

II. 
Předmět smlouvy 

 
II.1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu vybavení pro Domovy pro seniory 

(dále jen "zboží"), jehož provedení, technické parametry a ostatní kvalitativní vlastnosti jsou uvedeny 
v Příloze č. 4: Technická specifikace, která tvoří nedílnou součást Nabídky (dále jen "Příloha č. 4")  a 
převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

 
 Pokud při plnění smlouvy nebude prodávající schopen zajistit zboží s typovým označením uvedené v 

nabídce, je oprávněn provést náhradu za zboží s jiným typovým označením, které bude dosahovat 
minimálně stejné technické parametry jako zboží nahrazované. Takováto změna podléhá schválení 
kupujícího. 

 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

3 

 

 Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží do svého výlučného vlastnictví od prodávajícího koupit, tedy 
zboží od prodávajícího do svého vlastnictví převzít a zaplatit za něj kupní cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě. 

 
 Součástí plnění prodávajícího je instalace a uvedení zboží do provozu u kupujícího včetně, včetně 

dopravy, montáže, instalace a zprovoznění, dle technických parametrů a za podmínek specifikovaných a 
stanovených v Příloze č. 4.  

  
II.2 Prodávající prohlašuje, že po uskutečnění dodávky zboží bude předmětné vybavení v provozuschopném 

stavu v souladu s technickými parametry garantovanými prodávajícím v Příloze č. 4, tedy že bude zcela 
funkční v souladu s účelem, pro který je obvykle využívání a má být využívána a nebudou se na ní 
vyskytovat nepřesnosti a jiné nedostatky během jejího užívání kupujícím.   

 

II.3. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky včetně prostor, 
v nichž bude probíhat montáž zboží, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k splnění závazků z této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou ke splnění závazků z této Smlouvy nezbytné.  

   
 

III. 
Doba a místo dodání 

 
III.1  Prodávající se zavazuje k dodání zboží včetně všech jeho součástí, tedy včetně dopravy, montáže, 

instalace a zprovoznění, do místa plnění nejpozději do 60 dnů od podpisu kupní smlouvy. 
 
III.2 Místem dodání zboží jsou učebny určené kupujícím v  rámci Domovů pro seniory provozovaných 

Kupujícícm na adresách: 
 - Habrová 302, 739 61 Třinec 
 - Nýdek 545, PSČ 739 96 
  (dále jen „Místo dodání“). 
 
III.3 Kupující předá prodávajícímu místo dodání uvedené v čl. III.2 této smlouvy nejpozději do 14 dnů  

před konečným termínem dodání zboží. Přesné datum zahájení montážních prací dohodnou smluvní 
strany nejméně jeden týden před nástupem prodávajícího.  

 
III.4 Kupující zajistí prodávajícímu přístup na místo případné montáže v pracovních dnech v době nejméně od 

7.00 do 17.00 hodin.  
 
III.5  Kupující poskytne prodávajícímu samostatnou uzamykatelnou místnost pro uskladnění materiálu  

o ploše min. 6m
2
. 

 
III.6   Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dokladu o převzetí 

zboží odpovědnou osobou kupujícího.  
 
 
 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

4 

 

IV. 
Specifikace a základní podmínky dodávky zboží 

 
IV.1  Prodávající odpovídá za to, že veškeré jím dodávané Zboží, materiály a součástky budou nové, dosud 

nepoužité. Prodávající zahrne do dodávky Zboží pouze výrobky, materiály a součástky, které mají takové 
vlastnosti, aby byly při provozu Zboží, předmětné techniky, zaručeny v souladu s platnými předpisy a 
českými technickými normami požadované technické vlastnosti, požární bezpečnost, ochrana zdraví a 
životního prostředí a bezpečnost při užívání. 

  
IV.2 Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst.  2, občanského 

zákoníku. 
 
IV.3      Zboží se považuje za dodané, pouze pokud současně s dodávkou zboží prodávající doloží: 

a) Dodací list se seznamem výrobních čísel položek, kde výrobce toto označení používá, rozdělený dle 
 typů zboží 

b) Dokumentaci ke zboží (tam, kde to je relevantní). 
 

IV.4  Prodávající závazně prohlašuje, že má resp. bude mít k dispozici veškeré atesty a jiné certifikáty (včetně 
prohlášení o shodě) vyžadované obecně závaznými předpisy a českými technickými normami pro 
konkrétní výrobky, materiály a součástky, jež budou součástí dodávky Zboží. 

  
IV.5  Dodávky zboží, které vykazují již v průběhu jejich montáže či instalace nedostatky a závady,  

je prodávající povinen na vyzvání kupujícího bez zbytečného odkladu opravit. Kupující je oprávněn 
požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový 
a bezvadný kdykoliv v průběhu montáže či instalace zboží, tedy kdykoliv zjistí, že prodávající takový 
závadný prvek během montáže či instalace zboží umístil nebo hodlá umístit. Prodávající je povinen  
bez zbytečného odkladu požadavek kupujícího vyřídit.  

   
IV.6  Kupující je kdykoliv oprávněn kontrolovat dodávku resp. montáž a instalaci zboží. Kontrola se bude 

zaměřovat zejména na kontrolu kvality a věcného a časového postupu uskutečňování dodávky zboží.  
  
IV.7  Prodávající si zajišťuje na své náklady veškerá potřebná povolení nutná k dodávce zboží v požadovaném 

rozsahu. 
  
IV.8  Prodávající se zavazuje být v trvalém kontaktu s kupujícím, pokud jde o realizaci montáže a instalace 

zboží a na žádost kupujícího se zúčastnit koordinační schůzky za účelem kontroly a upřesnění způsobu 
dodávky zboží.  

  
IV.9  Prodávající pověří řízením dodávky zboží zkušeného a odborně zdatného zaměstnance. Tento 

zaměstnanec prodávajícího bude po dobu montáže a instalace zboží trvale k dispozici kupujícímu, resp. 
jeho zmocněnci, za účelem operativního řešení všech problémů vzniklých při montáži či instalaci zboží a 
v její souvislosti. Trvale k dispozici znamená být k dispozici v místě dodávky nebo být telefonicky 
dostupný a být připraven dostavit se na požádání do místa dodávky k řešení vzniklých problémů.  

   
IV. 10  Prodávající je při uskutečňování dodávky zboží dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 

zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající.  

  
IV. 11  Prodávající je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod 

pracovníků prodávajícího. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit kupujícímu. 
  



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

5 

 

IV.12 Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

  
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
V.1. Cena za zboží je určena na základě nabídky prodávajícího a v souladu s  Přílohou č. 5: Rekapitulace 

nabídkové ceny, která je nedílnou součástí nabídky, ve výši:  

 
Cena bez DPH ......……………… Kč DPH (15 %)……… Kč 
 
Cena celkem ……......…....……… Kč 
 
(slovy: ........................................................................................................ ..) 

 
V.2. Celková cena vč. DPH za zboží dle ustanovení bodu V.1. tohoto článku této smlouvy je stanovena  

jako maximální a nejvýše přípustná.  
 
V.3. Prodávající potvrzuje, že sjednaná cena za zboží dle ustanovení bodu V.1. tohoto článku této smlouvy 

obsahuje veškeré náklady, výdaje, vlivy, rizika a zisk prodávajícího. Cena za zboží dle ustanovení bodu 
V.1. tohoto článku této smlouvy obsahuje také cestovní náklady a náklady na ubytování a stravování 
zaměstnanců prodávajícího. Veškeré poplatky, náklady spojené s koordinací a náklady na dodávku zboží, 
výrobků, materiálů, součástek případně další služby včetně dopravy součástí zboží na místo jeho 
dodávky hradí prodávající a tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za zboží uvedené v ustanovení bodu V.1. 
tohoto článku této smlouvy. 

 
V.4. Strany této smlouvy se dohodly na úhradě ceny za zboží následujícím způsobem: 
 
a) Zálohy nebudou poskytovány. 

 
b) 90 % z ceny za zboží zboží určené v bodu V.1. tohoto článku této smlouvy uhradí kupující prodávajícímu 

na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 kalendářních dnů od předání a převzetí zboží dle 
ustanovení článku VI. této smlouvy, a to ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od doručení uvedené faktury 
prodávajícího kupujícímu nebo od odstranění všech vad a nedodělků, pokud objednatel převezme zboží 
s vadami a nedodělky.  
 

c) Zbývajících 10 % z ceny zboží specifikované v ustanovení bodu V.1. tohoto článku této smlouvy uhradí 
kupující prodávajícímu na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 kalendářních dnů od předání a 
převzetí zboží dle ustanovení článku VI. této smlouvy, a to ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od doručení 
uvedené faktury prodávajícího kupujícímu nebo od odstranění všech vad a nedodělků, pokud objednatel 
převezme zboží s vadami a nedodělky, a to za předpokladu, že zboží bude po zkušebním provozu nadále 
splňovat všechny technické parametry specifikované v nabídce prodávajícího. Délka zkušebního provozu 
nepřesáhne termín splatnosti tj. 60 kalendářních dnů od doručení faktury prodávajícího kupujícímu nebo 
od odstranění všech vad a nedodělků. Zkušební provoz zajišťuje a jeho rozsah stanoví kupující. 
 
Pokud se v průběhu zkušebního provozu vyskytnou poruchy či vady zboží, je kupující oprávněn zadržet 
úhradu této zbývající části ceny zboží do doby jejich odstranění. 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

6 

 

 
d) Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a text:  Projekt  „Modernizace vybavení Domovů 

pro seniory SSMT " reg. č. CZ 1.10/2.1.00/36.01769 je spolufinancován z ROP Moravskoslezsko. V 
případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody 
vrácení sdělí objednatel poskytovateli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V závislosti na 
povaze závady je poskytovatel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 
 

V.5   Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, pokud prodávající bude požadovat úhradu zdanitelného plnění na bankovní účet, 
který nebude nejpozději ke dni splatnosti faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňující dálkový přístup). Obdobný postup je kupující oprávněn uplatnit 
v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým 
plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně 
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že 
v případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí 
částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně prodávajícího, bude tato úhrada považována za 
splnění závazku kupujícího uhradit relevantní část sjednané ceny. 

 
 
 

VI. 
Předání zboží  

 
VI.1 Předání zboží prodávajícím kupujícímu se uskuteční v místě jeho montáže dle ustanovení článku III. této 

smlouvy a o předání a převzetí zboží bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. Prodávající se 
zavazuje informovat kupujícího minimálně 5 kalendářních dnů předem o termínu předání zboží. 

 
VI.2 Protokol o převzetí zboží, bude obsahovat (i) zhodnocení jakosti zboží, (ii) soupis případných zjištěných 

drobných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, popř. o slevě z ceny nebo 
o jiných právech z odpovědnosti za vady, (iii) prohlášení prodávajícího, že zboží předává kupujícímu a 
převádí na kupujícího vlastnické právo a (iv) prohlášení kupujícího, že zboží od prodávajícího přejímá, (v) 
jakož i prohlášení stran o splnění či neplnění každé jednotlivé podmínky. V případě, že kupující zboží 
nepřevezme, uvede v zápise důvod nepřevzetí. Po případném odstranění nedostatků, pro které kupující 
odmítl zboží převzít, se opakuje v nezbytném rozsahu řízení uvedené v ustanovení tohoto bodu této 
smlouvy. Důvodem k nepřevzetí zboží je zejména nesplnění požadovaných technických parametrů zboží 
specifikovaných v čl. II této smlouvy. 
Zápis o předání a převzetí zboží bude sepsán v plném rozsahu ke dni skutečného předání a převzetí. 

 
VI.3  Jestliže zápis o předání a převzetí zboží je oprávněnými zástupci stran vzájemně podepsán, považují se 

veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v zápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze stran v zápise 
neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže v zápise Kupující popsal vady nebo uvedl, jak se 
vady projevují, platí, že tím současně požaduje po prodávajícím jejich bezplatné odstranění. 

 
 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

7 

 

VII. 
Záruční doba - zodpovědnost za vady 

 
VII.1 Prodávající poskytuje na zboží záruční dobu v délce uvedené v příloze č. 4 pro jednotlivé součástí 

dodávky. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí zboží kupujícím dle 
ustanovení článku VI. této smlouvy. Poskytovaný rozsah záruky předpokládá intenzivní provoz 
dodávaného zboží v rozsahu 24 hodin denně. Zárukou se rozumí záruka za jakost podle § 2113 NOZ, kdy 
prodávající přijímá písemně závazek, že dodané zboží bude po stanovenou dobu záruky způsobilé k 
použití pro oobvyklý účelu a zachová si obvyklé vlastnosti, zejména však vlastnosti uvedené v nabídce. že 
věc bude po určitou dobu 

 
VII.2 Během záruční doby bude zboží ve zcela provozuschopném stavu. Po tuto dobu odpovídá prodávající  

za vady, které kupující zjistil, a které včas reklamoval (oznámil) prodávajícímu. 
 
VII.3   Kupující je povinen vady písemně reklamovat faxovou zprávou, e-mailem nebo doporučeným dopisem  

u prodávajícího (vše bude zasíláno dle údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, kdy v případě jejich 
změny jsou smluvní strany povinny se o tomto vzájemně informovat), a to bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci může 
Kupující uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje vadu 
odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. kupující je oprávněn: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné spolu s určením lhůty, v níž 
má být dodání náhradního zboží za zboží vadné provedeno; lhůta pro odstranění vady nesmí 
být kratší než lhůta uvedena v článku č. VII.4. 

b) požadovat odstranění vady opravou, jestliže jsou vady opravitelné, společně s určením lhůty, 
v níž má být oprava zboží provedena; lhůta pro odstranění vady nesmí být kratší než lhůta 
uvedena v článku č. VII.4. 

c) požadovat přiměřenou slevou za sjednané ceny za zboží (výše slevy bude určena znaleckým 
posudkem vyhotoveným soudním znalcem navrženým kupujícím),  

d) nechat odstranit vady zboží třetí osobou na náklady prodávajícího za podmínek stanovených 
v bodě VII.4. této smlouvy.                                          

Prodávající je požadavkem kupujícího vázán. Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu 
nejlépe vyhovuje. 

 
VII.4.   Prodávající je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady v místě dodávky do 48 hodin po 

obdržení reklamace kupujícího (počítají se hodiny v pracovních dnech). Nenastoupí-li prodávající 
k odstranění reklamované vady do 48 hodin po obdržení reklamace kupujícího, je kupující oprávněn 
pověřit odstraněním vady na zboží jinou specializovanou firmu. Veškeré náklady, jež vzniknou 
kupujícímu v souvislosti s pověřením opravy zboží třetí osobě, uhradí kupujícímu na základě vystavené 
faktury v plné výši prodávající. 

  
VII.5. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad prodávajícím.  
 
VII.6. Prodávající na sebe přebírá odpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

subdodavatelů) podílejícími se na dodávce, a to po celou dobu její realizace, stejně tak za škody 
způsobené svou činností kupujícímu nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě 
jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob je prodávající povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.  

 
VIII. 

Smluvní pokuty 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

8 

 

 
VIII.1. Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě, se 

neruší povinnost strany závazek splnit ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat 
náhradu škody a úhradu nákladů spojených s odvrácením nebo zmírněním škody. 

   
VIII.2. Pokud prodávající bude v prodlení s dodáním zboží, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z ceny zboží uvedené v ustanovení článku V. této smlouvy, a to za každý, i započatý, den 
prodlení v dodávce zboží. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody, které mu vznikne v souvislosti s prodlením prodávajícího. 

  
VIII.3. Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení při úhradě faktur je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
VIII.4. Pokud prodávající nenastoupí k odstranění reklamované vady v době stanovené v článku VII.4.  

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, i započatý den prodlení 
v nástupu k odstranění reklamované vady. 

 
VIII.5. Pokud prodávající neodstraní reklamovanou vadu v dohodnutém termínu je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, i započatý den prodlení s odstraněním 
reklamované vady. 

 
 

IX. 
Změna smlouvy 

 
IX.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 
smlouvy nepovažují.  

 
IX.2. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě 5 (pěti) 

pracovních dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána 
strana, která jej podala.  

 
IX.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned, bez 

zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně a 
podpisu smlouvy. 

 
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
X.1. Vedle případů stanovených v NOZ má kupující právo odstoupit od této smlouvy v těchto případech: 
 

a) Pokud prodávající realizuje dodávku zboží a zejména montáž a instalaci zřejmě vadně, může 
kupující prodávajícího písemně upozornit, že neplní své smluvní povinnosti, a vyzvat ho 
k odstranění vytýkaných nedostatků v přiměřené lhůtě ne však delší než-li 10 (deset) pracovních 
dnů. Pokud prodávající neodstraní důvodně vytýkané závady (porušování smlouvy) v určené lhůtě, 
může kupující odstoupit od této smlouvy. 
  

b) V případě, že byl na prodávajícího prohlášen konkurs, nebo pokud by prodávající vstoupil ve 
vyrovnání ve prospěch svých věřitelů kvůli své platební neschopnosti, anebo pokud by byl pro 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

9 

 

prodávajícího z důvodu jeho platební neschopnosti jmenován likvidátor nebo správce, může 
kupující bez omezení jakéhokoliv jiného svého práva odstoupit od této smlouvy zcela nebo zčásti 
písemným sdělením prodávajícímu, likvidátorovi nebo správci a rovněž bez jakéhokoliv odkladu 
převzít technické zařízení.                                                                                                     

  
c) Pokud zboží vykazuje vady, které prodávající není schopen ani v náhradní lhůtě odstranit; zejména 

nesplňuje požadované technické parametry včetně požadovaných výrobních časů specifikované 
v čl. II této smlouvy. 
 

 
XI. 

Vyšší moc 
 

XI.1  Strany této smlouvy nenesou odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění podmínek této smlouvy, 
pokud je toto způsobeno vyšší mocí vzniklou po podpisu této smlouvy. Pro účely této smlouvy se za 
vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami, 
např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, epidemie, blokády, stávky, zejména na území 
České republiky. Strany této smlouvy se musejí neodkladně písemně informovat o začátku a ukončení 
působení vyšší moci. V případě působení vyšší moci po dobu delší než 60 dní, má právo každá ze stran 
odstoupit od této smlouvy. 

 
 

XII. 
Vlastnictví Zboží a přechod nebezpečí škody 

 
XII.1. Prodávající nese nebezpečí škody na zboží až do doby předání a převzetí zboží kupujícím v souladu 

s ustanovením článku VI. této smlouvy. To znamená, že nebezpečí škody na věci přejde na kupujícího 
okamžikem předání a převzetí technického vybavení podle této smlouvy. Stejně tak nese prodávající i 
nebezpečí škody (ztráty) na veškerých strojích, materiálech, zařízeních, komponentech atd., které 
používá a použije k opravě. 

 
 

XIII. 
Salvatorní ustanovení 

 
XIII.1 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
 



Příloha č. 2 k  Zadávací dokumentaci 

 

 
 

10 

 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
XIV.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
   
XIV.2 V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými 
 ustanoveními občanského zákoníku. 
   
XIV.3 Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu čl. 23 Nařízení rady (ES) č. 44/2001 ze dne 22. prosince 
2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech, že v 
případě jakýchkoliv sporů týkajících se práv a povinností smluvních stran vyplývajících z této smlouvy 
nebo přímo navazujících na tuto smlouvu – pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu - bude místně 
příslušným soudem soud České republiky, a konkrétně místně příslušný soud dle sídla Kupujícího. 

  
XIV.4  Strany se dohodly, že v případě plnění závazku podle této smlouvy převodem na bankovní účet druhé 

strany je takový závazek splněn až připsáním platby na příslušný bankovní účet druhé strany.  
   
XIV.5  Strany se dohodly, že odstoupení od této smlouvy, její zánik či zrušení se nedotýká výše a trvání: 
  

a) nároků stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti založené touto smlouvou,                                       
b) nároků stran na zaplacení smluvní pokuty, založených touto smlouvou, 
c) nároků stran na zaplacení úroků z prodlení jako důsledku prodlení se splněním jakéhokoliv závazku 

založeného touto smlouvou, 
d) dohody účastníku dle bodu XIV.4. této smlouvy.                         

 
  
XIV.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (čtyřech) stejnopisech s platností originálu v českém jazyce, z 

nichž Prodávající obdrží jeden výtisk a Kupující obdrží 3 výtisky. 
                                       
XIV.7 Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům a k uzavření této smlouvy. Zároveň 

smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a že byla sepsána podle 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými podpisy. 

 
XIV.8 Prodávající výslovně prohlašuje, že si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly s tím, že se 
nemůže dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství). 

 
 
V Třinci dne ……………………     V ................................... dne ............................. 
 
 
Za  kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 ......................……………………….. ……………...........………............….. 
 Mgr. Pavel Pezda   
 ředitel 
 


		2015-06-16T11:40:35+0200
	Jarmila Šagátová




